ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO DIA 22 DE DEZEMBRO

DE 2014

Aos vinte e dois dias do mês de dezembro do ano de dois mil e quatorze, às oito horas e

trinta minutos, na sede da Câmara de Vereadores, ausente o Vereador Ivo Antônio de

Oliveira, reuniram-se os Vereadores em Sessão Extraordinária convocada para

deliberação dos Projetos de Lei de Origem do Executivo Municipal Nº 83/2014 e

84/2014, além do Projeto de Resolução de origem do Legislativo Municipal de Nº

06/2014. Abrindo a Sessão o Presidente solicitou ao secretário que procedesse a leitura

do Ofício de Convocação da Sessão. Dando continuidade, foram lidos, discutidos e

votados o Projeto de Lei 84/2014 e o Projeto de Resolução 06/2014, que restaram

ambos aprovados por unanimidade. A seguir, foi lido e discutido o Projeto de Lei

83/2014, ao qual foram apresentadas três emendas modificativas, uma de autoria do

Vereador Benjamin Figueira da Silva, uma de autoria do Vereador Paulo Roberto de

Melo Job e uma terceira apresentada pela Comissão de Orçamento e Finanças. Ato

contínuo, o Vereador Benjamin Figueira da Silva solicitou a retirada da Emenda por ele

apresentada e, logo a seguir, o Vereador Paulo Roberto de Melo Job também solicitou a

retirada da Emenda de sua autoria. Seguindo, foi à votação o Projeto de Lei 83/2014,

juntamente com a Emenda apresentada pela Comissão de Orçamento e Finanças,

restando aprovado por unanimidade o Projeto com a Emenda. Nada mais havendo a

tratar, o Presidente deu por encerrada a Sessão Extraordinária da qual lavrou-se a

presente ata que, após lida, discutida e aprovada, é assinada pelo Presidente e o

Secretário. Plenário Vereador José Domagala, vinte e dois de dezembro de dois mil e

quatorze.

MARCIO ROSIAK

Presidente

LUIS FERNANDO TAVARES DO COUTO

Secretário